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Instytut Pamięci Narodowej rozpowszechnia wiedzę na temat najważniejszych wydarzeń ze
współczesnej historii Polski. Działalność edukacyjną, skierowaną głównie do nauczycieli i
uczniów  prowadzą Biuro Edukacji Narodowej, Biuro Przystanków Historia i Biuro Nowych
Technologii.

Biuro Edukacji Narodowej organizuje m.in.: lekcje, konkursy, wykłady, warsztaty,
debaty, pokazy filmów, konwersatoria, seminaria, rajdy, gry miejskie związane z miejscami
pamięci. Przygotowuje materiały edukacyjne dla nauczycieli, zbiera relacje świadków
historii, które udostępnia na portalu opowiedziane.ipn.gov.pl. Prezentuje wystawy
historyczne w kraju i za granicą, podejmuje działania z wieloma placówkami muzealnymi
krajowymi i zagranicznymi instytucjami popularyzującymi historię najnowszą.

więcej edukacja.ipn.gov.pl

Biuro Nowych Technologii opowiada o najnowszej historii przy pomocy najnowszych
technologii. Prowadzimy cyfrową transformację zasobów Instytutu Pamięci Narodowej.
Tworzy materiały dostępne na urządzeniach mobilnych, PC, a także w wirtualnej (VR) i
rozszerzonej rzeczywistości (AR), projekty, które są pomocą dla nauczycieli
przygotowujących nowatorskie lekcje historii wpierane przez technologie oparte na
wirtualnej rzeczywistości.

więcej bnt.ipn.gov.pl

Biuro Przystanków Historia organizuje w Polsce i za granicą projekty edukacyjne,
warsztaty dla dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a
także funkcjonariuszy służb mundurowych i żołnierzy (m.in. „Historia misia Wojtka”,
„Drużyna Inki”, „Tadeusz Pietrzykowski – żołnierz, bohater, mistrz”). Prowadzi również
kursy szkoleniowe dla nauczycieli oraz wykłady prowadzone przez naszych naukowców. W
całej Polsce działają centra edukacyjne „Przystanek Historia”, gdzie odbywają się dyskusje
o filmach i książkach, warsztaty i spotkania ze świadkami historii.

więcej centrumedu.ipn.gov.pl

Archiwum IPN organizuje m.in.: lekcje archiwalne, warsztaty i seminaria dla nauczycieli,
mobilne gry miejskie oraz dni otwarte dla szkół pt. „Spotkania z dokumentem w Archiwum
IPN”.

Podstawą zajęć są dokumenty źródłowe ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej. Lekcje i
warsztaty, realizowane w trybie stacjonarnym, połączone są ze zwiedzaniem magazynów i
pracowni archiwalnych oraz z omówieniem zawartości zasobu IPN i funkcji archiwum.

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/materialy-edukacyjne
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/
https://centrumedu.ipn.gov.pl/


więcej ipn.gov.pl/archiwa

 

https://ipn.gov.pl/pl/archiw/dzialalnosc-naukowa-i-edukacyj/129820,Dzialalnosc-naukowa-i-popularyzatorska.html

